
 

Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 2132054186  •  FAX 2132054319 •  e-mail: prosopikou1@psyhat.gr 
Πληροφορίες: Βασιλειάδου Κορνηλία  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

2η Υγειονομική Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου 

Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Ο   Ν Ο Σ Ο Κ Ο Μ Ε Ι Ο   Α Τ Τ Ι Κ Η Σ 

                                             Διεύθυνση Δ.Υ. 

                                       Τμήμα :Προσωπικού  

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                 
                                                                           Χαϊδάρι:         20/05/19 
                                                                                   Αριθμ. πρωτ.      15559 
 

 
 

      Προς: Όπως ο Πίνακας Διανομής 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ-ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
       Διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη μελών Επιστημονικού Συμβουλίου Ψ.Ν.Α. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 9 του ν.3329/05 (ΦΕΚ 81/Τα/4-4-05) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 

2. Το άρθρο 8 παρ. 13 & 14 του ν. 3868/10 (ΦΕΚ 129/Τα/3-8-10) «Αναβάθμιση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

3.  Το άρθρο 48 παρ. 1 & 2 του ν. 4272/14 (ΦΕΚ 145/τΑ/11-7-14) 
4. Το άρθρο 46 παρ. 2 του ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/τΑ/21-2-16)  
5. Την με αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.55542/4-5-07 (ΦΕΚ 769/τΒ/15-5-07) Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπων στα 
Επιστημονικά Συμβούλια Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ και των αποκεντρωμένων 
υπηρεσιών αυτών» 

6. Τη λήξη της θητείας του Επιστημονικού Συμβουλίου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

την προκήρυξη εκλογών στις 06-06-2019 ημέρα Πέμπτη για την ανάδειξη μελών του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου. 

 
Για το σκοπό αυτό συγκαλούμε Γενική Συνέλευση στις 28-05-2019 για την εκλογή 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη ανά κατηγορία των πιο κάτω μελών του 
Επιστημονικού Συμβουλίου:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: 

1. Έναν (1) Ιατρό με θέση Συντονιστή Διευθυντή που εκλέγεται από όλους τους έχοντες 
θέση Συντονιστή Διευθυντή, με τον αναπληρωτή του, ως Πρόεδρο 

2. Δύο (2) Ιατρούς με βαθμό Διευθυντή Ε.Σ.Υ. που εκλέγονται από όλους τους 
Διευθυντές Ε.Σ.Υ. , πλην Συντονιστών Διευθυντών, με τους αναπληρωτές τους 

3. Έναν (1) Ιατρό με βαθμό Επιμελητή Α΄ που εκλέγεται από όλους τους Επιμελητές Α΄ 
με τον αναπληρωτή του 

mailto:prosopikou1@psyhat.gr


 

Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 2132054186  •  FAX 2132054319 •  e-mail: prosopikou1@psyhat.gr 
Πληροφορίες: Βασιλειάδου Κορνηλία  

4. Έναν (1) Ιατρό με βαθμό Επιμελητή Β΄ που εκλέγεται από όλους τους Επιμελητές Β΄ 
με τον αναπληρωτή του 

5. Έναν (1) Επιστήμονα της Ιατρικής Υπηρεσίας, μη ιατρό, ΠΕ με τουλάχιστον Γ΄ βαθμό 
που εκλέγεται από όλους τους μη ιατρούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ που 
υπάγονται στην Ιατρική Υπηρεσία με τον αναπληρωτή του 

6. Έναν (1) Επιστήμονα της Ιατρικής Υπηρεσίας, μη ιατρό, ΤΕ με τουλάχιστον Γ΄ βαθμό 
που εκλέγεται από όλους τους μη ιατρούς υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ που υπάγονται 
στην Ιατρική Υπηρεσία με τον αναπληρωτή του 

7. Έναν (1) Ιατρό Ειδικευόμενο που εκλέγεται από όλους τους ειδικευόμενους ιατρούς 
με τον αναπληρωτή του 

8. Έναν (1) Νοσηλευτή ΠΕ με βαθμό τουλάχιστον Γ΄ και ελλείψει αυτού έναν Νοσηλευτή 
ΤΕ ή μαία ή επισκέπτρια υγείας με βαθμό τουλάχιστον Γ΄ που εκλέγεται από όλους 
τους νοσηλευτές και μαίες ανεξαρτήτως βαθμίδας εκπαίδευσης με τον αναπληρωτή 
του 
 

▪ Η Γενική Συνέλευση θα διεξαχθεί στις 28-05-2019 και ώρα 10:00-16:00 στην Αίθουσα 
της Βιβλιοθήκης στο κτίριο «Γ. Γεννηματάς». Η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία, 
εφόσον παρευρίσκεται το 50% συν ένα (1) των υπαλλήλων που είναι εγγεγραμμένοι 
στις καταστάσεις.  

▪ Σε περίπτωση μη απαρτίας η Συνέλευση θα επαναληφθεί στις 30/05/2019 την ίδια 
ώρα και στον ίδιο χώρο. Στη δεύτερη Συνέλευση για να υπάρχει απαρτία, χρειάζεται 
να παρευρίσκεται το 30% συν ένα (1) των υπαλλήλων που είναι εγγεγραμμένοι στις 
καταστάσεις. 

▪ Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία, η Εφορευτική Επιτροπή θα συγκροτηθεί  με 
δημόσια κλήρωση από το Διοικητή Ψ.Ν.Α.  Στην περίπτωση αυτή υπάρχει απαρτία 
όσοι εκλογείς και αν παρευρίσκονται. 

▪ Όσοι από τους εγγεγραμμένους στις καταστάσεις των εκλογέων που έχουν 
αναρτηθεί στους πίνακες ανακοινώσεων του Νοσοκομείου, θέλουν να είναι 
υποψήφιοι για μέλη του Επιστημονικού Συμβουλίου ή της Εφορευτικής Επιτροπής, 
πρέπει να υποβάλλουν έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας στη Γραμματεία του 
Διοικητή του Νοσοκομείου, όλες τις εργάσιμες ημέρες και μέχρι την έναρξη της 
εκλογής της Εφορευτικής Επιτροπής. 

▪ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ η υποβολή μόνο μεμονωμένων υποψηφιοτήτων που καταχωρούνται 
σε ενιαίο ψηφοδέλτιο. 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ       Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
Η ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜ. ΓΡΑΜ.          
 
              ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας 
2. Διευθυντές & Επιστ. Υπεύθυνους Τμημάτων Ιατρικής Υπηρεσίας 
3. Διευθύντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
4. Προϊστάμενος Τομέων και Τμημάτων Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
5. Τμήματα Παραϊατρικών Επαγγελμάτων 

mailto:prosopikou1@psyhat.gr


 

Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 

Τηλ. 2132054186  •  FAX 2132054319 •  e-mail: prosopikou1@psyhat.gr 
Πληροφορίες: Βασιλειάδου Κορνηλία  

6. Κ.Ψ.Υ. Αγίων Αναργύρων 
7. Κ.Ψ.Υ. Περιστερίου 
8. Κ.Ψ.Υ. Αθηνών 
9. Γραμματεία Επιστημονικού Συμβουλίου 
 

 
Εσωτ. διανομή: 

1. Γραφείο Διοικητή 
2. Δ/ντρια Διοικητικής Υπηρεσίας 
3. Υποδιευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας 
4. Τμήμα Προσωπικού 
5. Σύλλογος Εργαζομένων 
6. Βιβλιοθήκη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:prosopikou1@psyhat.gr

